

Producto / Product: TORTITAS DE ARROZ CON YOGUR / RICE CAKES WITH YOGURT COATING	
Edición / Edition: 1	Fecha / Date: 26/01/2018
Marca / Brand: Veritas	EAN: 8435173003039
Cantidad neta / Net weight: 100 g	Peso neto escurrido / Drained net weight: -

Ingredientes / Ingredients

Cobertura con sabor a **yogur*** (60%) (azúcar de caña* (46%), manteca de cacao* (36,6%), **yogur** desnatado en polvo* (9%), nata de **leche** entera en polvo* (8%), emulgente: lecitina de **soja**), arroz* (39,46%), semillas de **sésamo** (0,42%), sal (0,12%).

*Compound coating with **yoghurt** taste* (60%) (cane sugar* (46%), cocoa butter* (36,6%), skimmed **yoghurt** powder* (9%), whole cream **milk** powder* (8%), emulsifier: **soy** lecithin), rice* (39,46%), **sesame** seeds* (0,42%), salt (0,12%).*

(*) De agricultura ecológica / From organic farming

Vida útil / Shelf life

12 meses / 12 months

Tipo de envase / Packaging

Flowpack en foil impreso / Flowpack in printed foil

Codificación / Codification

Aleatoria / Random

Condiciones de conservación / Storage conditions

Conservar en un lugar fresco y seco / Keep in a cool and dry place

Modo de uso / Instructions for use

-

Proceso de producción / Production process

Ver diagrama de flujo

See flow chart

Información nutricional / Nutritional information (100 g)

Valor energético / Energy (kJ/kcal):	2113 kJ / 505 kcal
Grasas / Fat:	25 g
de las cuales saturadas / of which saturates:	15 g
Hidratos de carbono / Carbohydrate:	63 g
de los cuales azúcares / of which sugars:	32 g
Fibra alimentaria / Fiber:	1,4 g
Proteínas / Protein:	6,6 g
Sal / Salt:	0,18 g

Alérgenos / Allergens

Población diana: Toda la población en general, excepto aquellos susceptibles a los alérgenos indicados. <i>Consumer group: General public, except those people sensitive to the indicated allergens.</i>	Presencia en el producto / <i>Presence in the product</i>	Posible contaminación cruzada / <i>Possible cross contamination</i>
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridadas) y productos derivados / <i>Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof</i>	No	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos / <i>Crustaceans and products thereof</i>	No	No
Huevos y productos a base de huevo / <i>Eggs and products thereof</i>	No	No
Pescado y productos a base de pescado / <i>Fish and products thereof</i>	No	No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes / <i>Peanuts and products thereof</i>	No	No
Soja y productos a base de soja / <i>Soybeans and products thereof</i>	Sí / Yes	Sí / Yes
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) / <i>Milk and products thereof (including lactose)</i>	Sí / Yes	Sí / Yes
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia) y productos derivados / <i>Nuts almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio, macadamia or Queensland nuts) and products thereof</i>	No	Sí / Yes
Apio y productos derivados / <i>Celery and products thereof</i>	No	No
Mostaza y productos derivados / <i>Mustard and products thereof</i>	No	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo / <i>Sesame seeds and products thereof</i>	Sí / Yes	Sí / Yes
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO ₂ total / <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO₂</i>	No	No
Altramuces y productos a base de altramuces / <i>Lupin and products thereof</i>	No	No
Moluscos y productos a base de moluscos / <i>Molluscs and products thereof</i>	No	No

Código certificación ecológica / Code organic certification

IT-BIO-007

Origen / Origin

Agricultura UE / no UE - EU / non EU Agriculture

Otras certificaciones / Other certifications

-

Menciones obligatorias / Compulsory indications

-